
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 grudnia 2025 r.

Poz. 1798 1798

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI1)

z dnia 12 grudnia 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli

Na podstawie art. 30a ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawo-
zdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. poz. 2767 oraz z 2024 r. poz. 1934) wprowadza się następu-
jące zmiany:

1)	 po § 7a dodaje się § 7b w brzmieniu:

„§ 7b. 1. Średnie wynagrodzenie nauczyciela początkującego w 2025 r. wylicza się jako iloczyn kwoty bazowej 
określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na rok 2025 z dnia 9 stycznia 2025 r. (Dz. U. poz. 63) i wskaźnika, 
o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększony o 2,308 % zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025 (Dz. U. poz. 1925).

2. Kwotę różnicy za 2025 r. dla nauczycieli początkujących ustala się jako różnicę między wydatkami poniesiony-
mi w 2025 r. na wynagrodzenia tych nauczycieli w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a iloczynem 
średniej liczby etatów nauczycieli początkujących i średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym 
mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, wyliczonego w 2025 r. w sposób określony w ust. 1. 

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samo- 
rządu terytorialnego za 2025 r. sporządza się na formularzu sprawozdania, którego wzór jest określony w załączniku 
nr 6 do rozporządzenia. Przepis § 6 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”;

2)	 dodaje się załącznik nr 6 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2.	 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

Minister Edukacji: B. Nowacka

1)	 Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 
1188, 1189, 1661 i 1792.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1798

﻿

 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 E

du
ka

cj
i 

z 
dn

ia
 1

2 
gr

ud
ni

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. …

)  
W
ZÓ
R 

   
 (n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i s

am
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o)
 

 
1)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

 śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ie
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
0 

us
t. 

3 
pk

t 1
 u

sta
w

y,
 z

w
ię

ks
za

 si
ę 

o 
2,

30
8 

%
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 3
 u

sta
w

y 
z 

dn
ia

 2
1 

lis
to

pa
da

 2
02

4 
r. 

o 
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 ro

zw
ią

za
ni

ac
h 

słu
żą

cy
ch

 re
al

iz
ac

ji 
us

ta
w

y 
bu

dż
et

ow
ej

 n
a 

ro
k 

20
25

. 
2)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

 n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

kw
ot

ę 
ró

żn
ic

y 
m

ię
dz

y 
w

yd
at

ka
m

i p
on

ie
sio

ny
m

i w
 2

02
5 

r. 
na

 w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 w

 sk
ła

dn
ik

ac
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a w

 a
rt.

 3
0 

us
t. 

1 
us

ta
w

y,
 a 

ilo
cz

yn
em

 śr
ed

ni
ej

 li
cz

by
 e

ta
tó

w
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

 i 
śr

ed
ni

eg
o 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 n

au
cz

yc
ie

la
 

po
cz

ąt
ku

ją
ce

go
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
0 

us
t. 

3 
pk

t 1
 u

sta
w

y,
 z

w
ię

ks
zo

ne
go

 o
 2

,3
08

 %
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 3
 u

sta
w

y 
z 

dn
ia

 2
1 

lis
to

pa
da

 2
02

4 
r. 

o 
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 ro

zw
ią

za
ni

ac
h 

słu
żą

cy
ch

 re
al

iz
ac

ji 
us

ta
w

y 
bu

dż
et

ow
ej

 n
a 

ro
k 

20
25

. 
3)

 
N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
pr

ze
ds

ta
w

ic
ie

la
 o

rg
an

u 
pr

ow
ad

zą
ce

go
 w

 ro
zu

m
ie

ni
u 

ar
t. 

91
d 

pk
t 2

 u
sta

w
y.

 

 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
z 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

, m
ia

no
w

an
yc

h 
i d

yp
lo

m
ow

an
yc

h 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

 z
a 

20
25

 r
. 

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
 

N
az

w
a 

po
w

ia
tu

 
 

N
az

w
a 

gm
in

y 
 

 
 

 
W

K
 

PK
 

G
K

 
G

T 
 

 
 

 

 
 

K
od

 T
ER

Y
T 

  
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
od

 d
ni

a 
1 

st
yc

zn
ia

 
do

 d
ni

a 
31

 g
ru

dn
ia

 

 
 

 
 

 
K

w
ot

a 
ba

zo
w

a 
(z

go
dn

ie
 z

 u
st

aw
ą 

bu
dż

et
ow

ą 
na

 ro
k 

20
25

) 
5 

43
4,

82
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

L
p.

 
N

au
cz

yc
ie

le
, o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

W
sk

aź
ni

ki
, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
 

Śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

na
uc

zy
ci

el
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y1)
 

Śr
ed

ni
a 

lic
zb

a 
et

at
ów

 n
au

cz
yc

ie
li 

Il
oc

zy
n 

śr
ed

ni
ej

 li
cz

by
 e

ta
tó

w
 

na
uc

zy
ci

el
i i

 śr
ed

ni
ch

 
w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li,
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y1)

 

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 2

02
5 

r.
 n

a 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 n
au

cz
yc

ie
li 

 
w

 sk
ła

dn
ik

ac
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

 w
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

 
K

w
ot

a 
ró

żn
ic

y2)
 

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

 
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

1 
na

uc
zy

ci
el

 p
oc

zą
tk

uj
ąc

y 
12

0 
%

 
6 

67
2,

31
 

 
 

 
 

2 
na

uc
zy

ci
el

 m
ia

no
w

an
y 

14
4 

%
 

7 
82

6,
14

 
 

 
 

 

3 
na

uc
zy

ci
el

 d
yp

lo
m

ow
an

y 
18

4 
%

 
10

 0
00

,0
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(d

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a)

 
 

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

isk
o 

sł
uż

bo
w

e 
 o

so
by

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e)

 
  

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 

os
ob

y 
za

tw
ie

rd
za

ją
ce

j s
pr

aw
oz

da
ni

e3)
) 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i 

z 
dn

ia
 1

2 
gr

ud
ni

a 
20

25
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

79
8)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1798

﻿

Objaśnienia 

Pola w poszczególnych kolumnach uzupełnia się po dokonaniu obliczeń według podanej niżej 

metodologii. Wszystkie dane i wyniki obliczeń wpisuje się z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku. Obliczenia wykonuje się na danych z taką samą dokładnością. 

1. Średnie wynagrodzenia nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy (kolumna 4) 

Średnie wynagrodzenie nauczyciela początkującego obowiązujące od dnia 1 stycznia 2025 r. 

do dnia 31 grudnia 2025 r. (kolumna 4 rubryka 1) zostało wyliczone jako iloczyn kwoty 

bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na rok 2025 z dnia 9 stycznia 

2025 r. i wskaźnika, o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy (kolumna 3 rubryka 1), 

zwiększony o 2,308 % zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025, według wzoru: 

kolumna 4 rubryka 1 = kolumna 3 rubryka 1 × kwota bazowa × 1,02308. 

Średnie wynagrodzenia nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych 

obowiązujące od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. (kolumna 4) zostały 

wyliczone jako iloczyn kwoty bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na 

rok 2025 z dnia 9 stycznia 2025 r. i wskaźników, o których mowa odpowiednio w art. 30 

ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna 3), według wzoru: 

kolumna 4 = kolumna 3 × kwota bazowa. 

2. Średnia liczba etatów nauczycieli (kolumna 5) 

Średnią liczbę etatów nauczycieli w 2025 r. oblicza się od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia. 

W przypadku nauczyciela, który przez część miesiąca pobierał świadczenie pieniężne, 

o którym mowa w przepisach o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego 

w razie choroby i macierzyństwa, za miesiąc przyjmuje się 30 dni.  

3. Iloczyn średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 ustawy (kolumna 6) 

Dla nauczycieli początkujących iloczyn średniej liczby etatów i średniego wynagrodzenia, 

zwiększonego o 2,308 % zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2025, oblicza się według wzoru: 

kolumna 6 rubryka 1 = 12 × (kolumna 4 rubryka 1 × kolumna 5 rubryka 1). 

Dla nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych iloczyn średniej liczby etatów 

i średnich wynagrodzeń oblicza się według wzoru:  

kolumna 6 = 12 × (kolumna 4 × kolumna 5). 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1798

﻿
– 3 – 

 

4. Wydatki poniesione w 2025 r. na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy (kolumna 7) 

Wydatki poniesione w 2025 r. na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, obejmują wyłącznie wydatki poniesione w 2025 r. z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, bez pochodnych od wynagrodzeń. 

5. Kwota różnicy (kolumna 8) 

Dla nauczycieli początkujących kwotę różnicy oblicza się jako różnicę między wydatkami 

poniesionymi w 2025 r. na wynagrodzenia nauczycieli początkujących w składnikach, 

o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy (kolumna 7 rubryka 1), a iloczynem średniej liczby 

etatów nauczycieli początkujących i średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, 

o którym mowa w art. 30 ust. 3 pkt 1 ustawy, zwiększonego o 2,308 % zgodnie z art. 3 

ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2025 (kolumna 6 rubryka 1), według wzoru:  

kolumna 8 rubryka 1 = kolumna 7 rubryka 1 − kolumna 6 rubryka 1. 

Dla nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych kwotę różnicy oblicza się jako 

różnicę między wydatkami poniesionymi w 2025 r. na wynagrodzenia nauczycieli 

mianowanych i nauczycieli dyplomowanych w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 

ustawy (kolumna 7), a iloczynem średniej liczby etatów odpowiednio nauczycieli 

mianowanych i nauczycieli dyplomowanych oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli 

mianowanych i nauczycieli dyplomowanych, o których mowa odpowiednio w art. 30 ust. 3 

pkt 2 i 3 ustawy (kolumna 6), według wzoru: 

kolumna 8 = kolumna 7 − kolumna 6. 

Liczba ujemna stanowi kwotę różnicy, jaką należy podzielić i wypłacić w formie jednorazowego 

dodatku uzupełniającego. 


